



विज्ञापन संख्या / Advertisement No. : CVRDE/HRD/PAID INTERNSHIP/2026

डीआरडीओ की पेड इंटरशिप योजना के लिए विज्ञापन - वर्ष २०२६-२७ के स्नातक / स्नातकोत्तर इंजीनियरिंग छात्रों के लिए

Advertisement for 'Paid Internship Scheme of DRDO' - for Under Graduate / Post Graduate Engineering students for the year 2026-27

सीवीआरडीई, डीआरडीओ भारतीय थल सेना, नौसेना और वायुसेना के लिए अत्याधुनिक कवचित लड़ाकू वाहनों (एएफवी) और प्रणालियों व तकनीकों के डिज़ाइन और विकास का कार्य करती है। सीवीआरडीई के पास एएफवी से जुड़ी तकनीकों में मुख्य विशेषज्ञता है, जैसे कि - टरेट एवं हथियार प्रणाली, चैसिस और ऑटोमोटिव हथियार प्रणाली, पावरपैक तकनीक (इंजन और ट्रांसमिशन), रनिंग गियर तकनीक, वाहन इलेक्ट्रिकल्स, इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार आदि।

Combat Vehicles Research & Development Establishment (CVRDE), DRDO is involved in the Design & Development of State-of-the-Art Armoured Fighting Vehicles (AFVs) and systems and technologies for the Indian Army, Air Force & Navy. CVRDE has the Core Competency in the technologies relevant to AFVs – viz., Turret & Weapon System, Chassis & Automotive System, Powerpack Technologies (Engine & Transmission), Running Gear Technologies, Vehicle Electricals, Electronics and Communication, etc.

सीवीआरडीई शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ के लिए ०६ महीने की पेड इंटरशिप हेतु पात्र अभ्यर्थियों से निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित करता है। विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से १० दिनों के भीतर आवेदन प्रस्तुत किए जाने चाहिए। यह इंटरशिप निम्नलिखित विषयों / शाखाओं के अंतिम वर्ष में अध्ययनरत स्नातक (अंडरग्रेजुएट) अथवा स्नातकोत्तर (पोस्टग्रेजुएट) इंजीनियरिंग विद्यार्थियों के लिए है। स्नातक इंजीनियरिंग के ७वें / ८वें सेमेस्टर तथा स्नातकोत्तर इंजीनियरिंग के प्रथम / द्वितीय वर्ष के विद्यार्थी आवेदन करने के पात्र हैं।

CVRDE invites Applications in the prescribed format from eligible final year students pursuing under graduation / post graduation engineering within 10 days from the date of publication of this advertisement for the following disciplines for a tenure of **06 months** paid internship for the academic year 2026-27. Students in **7th / 8th semester** of Under Graduate Engineering or **1st / 2nd** year of Post Graduate Engineering are eligible to apply.

विषयवार रिक्तियां / DISCIPLINE-WISE VACANCIES:

श्रेणी (ए): स्नातक इंटरशिप के लिए (बी.ई / बी.टेक के ७वें / ८वें सेमेस्टर के छात्र)

Category (a): For Under – Graduate Internship (Students in VII / VIII semesters of B.E / B.Tech)

शाखा कोड Branch Code.	शाखा / अध्ययन का विषय Branch/Discipline	रिक्तियों की संख्या Number of Vacancies	मासिक मानदेय Monthly Stipend	प्रशिक्षुता / परियोजना कार्य की अवधि Duration of Internship / project work	प्रशिक्षुता का स्थान / Location of Internship
ME	मैकेनिकल इंजीनियरिंग Mechanical Engineering	०७ 07			

EC	इलेक्ट्रॉनिक्स / इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्यूनिकेशन इंजीनियरिंग / इलेक्ट्रॉनिक्स और इंस्ट्रूमेंटेशन इंजीनियरिंग Electronics / Electronics & Communication Engineering / Electronic & Instrumentation Engineering	०५ 05	५,०००/- प्रति माह	०६ महीने	सीवीआरडीई, आवडी, चेन्नई – ६०००५४.
EE	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग Electrical Engineering	०२ 02			
CS	कम्प्यूटर साइंस इंजीनियरिंग / कृत्रिम बुद्धिमत्ता / यंत्र अधिगम / सूचना प्रौद्योगिकी Computer Science Engineering / Artificial Intelligence / Machine Learning / Information Technology	०१ 01	5,000/- Per Month	06 Months	CVRDE, Avadi, Chennai- 600054.
	कुल /Total	15			

श्रेणी (बी): स्नातकोत्तर इंटरनशिप के लिए (एम.ई / एम.टेक के प्रथम / द्वितीय वर्ष के छात्र)

Category (b): For Post – Graduate Internship (Students in Ist / IInd year of M.E / M.Tech)

शाखा कोड Branch Code.	शाखा / अध्ययन का विषय Branch/Discipline	रिक्तियों की संख्या Number of Vacancies	मासिक मानदेय Monthly Stipend	प्रशिक्षता / परियोजना कार्य की अवधि Duration of Internship / project work	प्रशिक्षता का स्थान / Location of Internship
ME	मैकेनिकल इंजीनियरिंग Mechanical Engineering	१२ 12			
EC	इलेक्ट्रॉनिक्स / इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्यूनिकेशन इंजीनियरिंग / इलेक्ट्रॉनिक्स और इंस्ट्रूमेंटेशन इंजीनियरिंग Electronics / Electronics & Communication Engineering / Electronic & Instrumentation Engineering	०५ 05	₹५,०००/- प्रति माह	०६ महीने	सीवीआरडीई, आवडी, चेन्नई – ६०००५४.
EE	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग Electrical Engineering	०२ 02	₹5,000/- Per Month	06 Months	CVRDE, Avadi, Chennai- 600054.
CS	कम्प्यूटर साइंस इंजीनियरिंग / कृत्रिम बुद्धिमत्ता / यंत्र अधिगम / सूचना प्रौद्योगिकी Computer Science Engineering / Artificial Intelligence / Machine Learning / Information Technology	०१ 01			
	कुल / Total	20			

नोट / Note: (i) श्रेणी ए और श्रेणी बी दोनों को मिलाकर कुल ३५ इंटरनशिप रिक्तियाँ उपलब्ध हैं।

A total of **35 Vacancy** of internships in both including Category (a) & (b).

(ii) उल्लिखित रिक्तियों / पदों की संख्या सांकेतिक है और संस्थापन के पूर्ण विवेकाधिकार पर बढ़ या घट सकती है।

Number of vacancies / positions mentioned above are indicative and may increase or decrease at the absolute discretion of the establishment.

1. पात्रता / ELIGIBILITY:-

किसी मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय / संस्थान से संबंधित विषय में इंजीनियरिंग डिग्री बी.ई / बी.टेक (७वें / ८वें सेमेस्टर) या एम.ई / एम.टेक (प्रथम / द्वितीय वर्ष) पूर्णकालिक पाठ्यक्रम का अध्ययन करने वाले नियमित छात्र।

Regular students pursuing Engineering Degree B.E / B.Tech (7th / 8th semester) or M.E / M.Tech (Ist / IInd year) full time course in the respective discipline from a recognised Indian University / Institute.

2. प्रशिक्षता की अवधि / DURATION OF INTERSHIP :-

प्रशिक्षता की अवधि ०६ महीने के लिए होगी।

The duration of internship will be for a period of 06 months.

3. चयन प्रक्रिया / SELECTION PROCEDURE:-

- छात्र के पास १० के पैमाने पर $\geq 85\%$ अंक या ≥ 8.5 सीजीपीए के साथ अच्छा शैक्षणिक ट्रैक रिकॉर्ड होना चाहिए।
The student should have good academic track record with $\geq 85\%$ marks or ≥ 8.5 CGPA on a scale of 10.
- आयु सीमा: ०१ जुलाई २०२६ को २८ वर्ष से कम।
Age Limit: Below 28 years as on 1st July 2026.
- पिछले सभी सेमेस्टर में औसतन न्यूनतम ८.५ सीजीपीए या उससे अधिक।
Minimum 8.5 CGPA or above, continuously maintained throughout in previous semesters.
- चयन पूरी तरह से योग्यता के आधार पर होगा। चयनित छात्रों को उनके ई-मेल आईडी के माध्यम से कार्यग्रहण अनुदेशों के साथ सूचित किया जाएगा। जिन उम्मीदवारों का चयन नहीं किया गया है, उनसे कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
Selection will be entirely on merit basis. Short listed students will be intimated through their e-mail ID's along with joining instructions. No communication will be entertained from candidates who are not selected.
- एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित तकनीकी संस्थानों / यूजीसी द्वारा अनुमोदित विश्वविद्यालयों के नियमित छात्र ही आवेदन करने के पात्र हैं।
Regular students from AICTE approved technical institutions / UGC approved universities are only eligible to apply.

4. त्वरित डाक / कूरियर / पंजीकृत डाक के माध्यम से अग्रेषित किए जाने वाले दस्तावेज ।

DOCUMENTS TO BE FORWARDED THROUGH SPEED POST / COURIER / REGD POSTS:-

- हाल के पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ अपेक्षित प्रारूप (परिशिष्ट 'ए') में विधिवत भरा हुआ आवेदन ।
Duly filled application in the required format (Appendix 'A') along with recent passport size photograph.
- संस्थान के प्रधानाचार्य / निदेशक को छात्रों को इंटरनशिप के लिए अनुरोध पत्र / अनापत्ति प्रमाण पत्र (प्रारूप संलग्न परिशिष्ट 'बी') प्रदान करना चाहिए।
Principal / Director of Institute should provide the request letter / No Objection Certificate (format enclosed Appendix 'B') for students to undergo internship.
- विधिवत भरा हुआ वचन-पत्र । (परिशिष्ट 'सी') / Duly filled Undertaking Form (Appendix 'C').
- सभी सेमेस्टर की मार्कशीट की प्रति । (यथा प्रयोज्य) / Copy of all semester's marksheets (as applicable).
- कॉलेज अधिकारियों द्वारा जारी किया गया प्रामाणिक और चरित्र प्रमाण-पत्र ।
Bonafide and Character Certificate issued by college authorities.
- आधार कार्ड की प्रति । / Copy of Aadhaar Card.
- कॉलेज आईडी कार्ड की प्रति ।
Copy of College ID card.
- छात्र बायोडेटा (३०० शब्दों तक सीमित) ।

Student Biodata (Restricted to 300 words)

- प्रमाण के साथ पुरस्कार / प्रमाण पत्र (यदि कोई हो) ।
Awards / Certificates (if any) with proof
- प्रमाण के साथ प्रकाशन / स्वामित्व अधिकार (यदि कोई हो) ।
Publications / Patents (if any) with proof

5. राष्ट्रीयता / NATIONALITY:-

यह योजना केवल भारतीय राष्ट्रीयता के छात्रों के लिए है।
Scheme is open for students of Indian Nationality only.

6. बोर्डिंग / लॉजिंग और ट्रांसपोर्ट / BOARDING/LODGING& TRANSPORT:-

कोई बोर्डिंग या लॉजिंग खर्च स्वीकार्य नहीं है। छात्रों के पास बोर्डिंग / लॉजिंग और परिवहन के लिए अपनी व्यवस्था होनी चाहिए।

No boarding or lodging expenses are admissible. Students should have their own arrangement for boarding / lodging & transportation.

7. सीवीआरडीई में कैंटीन सुविधा / CANTEEN FACILITY AT CVRDE:-

छात्र भुगतान के आधार पर दोपहर के भोजन, चाय, स्नेक्स के लिए सीवीआरडीई में कैंटीन सुविधा का उपयोग कर सकते हैं।

Students can use CVRDE Wet Canteen facility for lunch & tea on payment basis.

8. मानदेय का भुगतान / PAYMENT OF STIPEND:-

- छात्र छह महीने की अवधि के लिए प्रति माह ₹५०००/- के मानदेय के हकदार होंगे। मानदेय का भुगतान ०३ महीने की अवधि वाले दो स्लैब में किया जाएगा, जिसमें हर स्लैब के लिए ₹१५०००/- दिए जाएंगे। मानदेय सीधे छात्र के बैंक खाते में जमा किया जाएगा।

Students will be entitled for stipend of ₹5000/- per month for a period of six months. Stipend will be paid in two slabs of 3 months duration each of ₹15000/-. Stipend will be credited into the students' bank account directly.

- मानदेय के भुगतान के लिए, छात्रों को सीवीआरडीई में प्रशिक्षुता प्रशिक्षण के प्रति माह कम से कम २० कार्य दिवस पूरे करने होंगे और उनका अच्छा शैक्षणिक प्रदर्शन होना चाहिए।
For payment of stipend, students should complete atleast 20 working days per month of internship training at CVRDE and should have good academic performance.
- आवेदन के दौरान और न ही पूरे इंटरनशिप कार्यक्रम के किसी भी चरण में कोई शुल्क लागू नहीं है।
No fee is applicable during application nor at any stage of entire internship programme.

9. प्रशिक्षुता प्रमाणपत्र / AWARD OF INTERNSHIP CERTIFICATE:-

- प्रशिक्षुता प्रशिक्षण के सफल समापन पर विद्यार्थियों को पूर्णता-प्रमाणपत्र प्रदान किया जाएगा। छात्रों से अपेक्षा की जाती है कि वे उन्हें सौंपे गए कार्य की परियोजना रिपोर्ट प्रस्तुत करें।

The 'Certificate of completion' will be awarded to the students upon successful completion of the internship training. Students are expected to submit a project report of the work assigned to him / her.

- किसी भी कारण से प्रशिक्षुता को पूरा करने में असमर्थ छात्रों को पूर्णता-प्रमाणपत्र और मानदेय नहीं दिया जाएगा।
Certificate of completion and stipend will not be awarded to students who are unable to complete internship due to any reason.

10. आवेदन जमा करने की प्रक्रिया / PROCEDURE OF SUBMISSION OF APPLICATION:-

- आवेदन केवल निम्नलिखित पते पर त्वरित डाक / कूरियर / पंजीकृत डाक के माध्यम से प्राप्त किए जाएंगे:
Applications will be received through Speed post / Courier / Regd Post only to the following address:

निदेशक / THE DIRECTOR
[कृपया ध्यान दें : योजना समन्वय एवं मानव संसाधन विभाग] /
[Kind Attention: PC&HR Division]
संग्राम वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापन (सीवीआरडीई)
Combat Vehicles Research & Development Establishment (CVRDE)
रक्षा मंत्रालय, रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन
Ministry of Defence, Defence Research & Development Organisation,
आवडी, चेन्नई – ६०००५४.
Avadi, Chennai – 600054.

- लिफाफे के शीर्ष पर छात्र को **पेड इंटरनशिप के लिए आवेदन** का स्पष्ट रूप से उल्लेख करना चाहिए जिसमें **शाखा कोड संख्या** का उल्लेख हो।

On top of the envelope student should clearly mention **“Application for Paid internship”** further mentioning the **“Branch Code No.....”**

- विज्ञापन और संलग्नक <https://drdo.gov.in/drdo/en/offerings/vacancies> से डाउनलोड किए जा सकते हैं।
Advt. and enclosures can be downloaded from:
<https://drdo.gov.in/drdo/en/offerings/vacancies>

11. सीवीआरडीई को आवेदन पत्र भेजने की अंतिम तिथि डीआरडीओ वेबसाइट में प्रकाशित होने की तिथि से १० दिनों के भीतर आवेदन प्राप्त हो जाना चाहिए।

The Last date for receipt of application at CVRDE is 10 days from the date of publication in DRDO Website.

देर से या अपूर्ण / गलत आवेदनों को अस्वीकार कर दिया जाएगा। इस संबंध में किसी भी संचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

Late or Incomplete / erroneous applications will be summarily rejected. No communication in this regard will be entertained.

12. नियम और शर्तें / TERMS AND CONDITIONS:

- कार्यभार ग्रहण करते समय पुलिस सत्यापन प्रस्तुत करने की आवश्यकता है (यदि चयन किया गया है)।
Police verification needs to be submitted at the time of joining. (if selected)
- किसी भी समकक्ष योग्यता या संबंधित शाखा पर विचार नहीं किया जाएगा।
No equivalent qualifications or related branch will be considered.
- ज्वाइनिंग के समय कम से कम एमबीबीएस / बीएएमएस डिग्री वाले अधिकृत चिकित्सक द्वारा जारी मेडिकल फिटनेस प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
Medical fitness certificate from authorized medical practitioners holding at least an MBBS / BAMS degree to be submitted at the time of joining.
- सीवीआरडीई / डीआरडीओ को ऐसे प्रशिक्षुओं / परियोजना छात्रों को रोजगार देने की कोई बाध्यता नहीं होगी और न ही कोई प्रशिक्षु इस प्रशिक्षुता के पूरा होने के आधार पर रोजगार के अधिकार का दावा कर सकता है।
CVRDE / DRDO shall have no obligation to offer employment to such interns / project students nor can an intern claim a right for employment on the grounds of completion of this internship.

- जो छात्र किसी अन्य संस्थान द्वारा कोई अन्य मानदेय आदि प्राप्त कर रहे हैं, वे इस इंटरनशिप कार्यक्रम के लिए पात्र नहीं होंगे।
Students who are in receipt of any other stipend etc, by any institute are not eligible for this internship programme.
- प्रबंधन के पास बिना कोई कारण बताए उपरोक्त इंटरनशिप योजना की चयन प्रक्रिया के दौरान किसी भी बिंदु पर रिक्ति की स्थिति या चयन मानदंड को बदलने का अधिकार सुरक्षित है।
The management reserves the right to change the vacancy positions or selection criteria at any point during selection process of the aforesaid internship scheme without assigning any reason whatsoever.
- बैकलॉग वाले छात्र पात्र नहीं हैं। / Students with backlogs are not eligible.

	संग्राम वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापन, COMBAT VEHICLES RESEARCH AND DEVELOPMENT ESTABLISHMENT, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार MINISTRY OF DEFENCE, GOVERNMENT OF INDIA आवडी, चेन्नई - 600054 AVADI, CHENNAI - 600054	
---	--	---

पेड इंटरनशिप योजना के लिए आवेदन पत्र प्रारूप

Application Form Format for Paid Internship Scheme

(बड़े अक्षरों में भरे जाने के लिए)

(TO BE FILLED IN CAPITAL LETTERS)

1.	विज्ञापन सं. Advertisement No.	:											पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएँ Affix Passport Size Photo (4.5 x 3.5cm)		
2.	आवेदक का नाम Name of the Applicant	:													
3.	जन्म-तिथि Date of Birth	:	D	D	-	M	M	-	Y	Y	Y	Y			
4.	श्रेणी Category (Gen/SC/ST/OBC/EWS/OTHERS)	:													
5.	आधार संख्या Aadhaar No.	:													
6.	कॉलेज का नाम, पता और संपर्क-सूत्र Name, Address & Contact No. of the College	:													
7.	अध्ययन का विषय (विज्ञापन के अनुसार) Discipline (as per Advt.)	:													
8.	शाखा कोड (विज्ञापन के अनुसार) Branch Code (as per Advt.)	:													
9.	डिग्री (कृपया टिक करें) Degree (Please Tick ())	:	स्नातक/UG : ☐ Semester (7 th /8 th): _____ स्नातकोत्तर/PG: ☐ Year (1 st /2 nd): _____												
10.	सीजीपीए (10 के पैमाने पर) CGPA (On Scale of 10)	:													
11.	उपलब्धि / Achievement (Awards/Professional Membership, if any to be mentioned)	:													
12.	ज्ञात भाषाएं: Languages Known:	:													
13.	संदर्भ के साथ कॉलेज पत्र College letter with Ref. No. (To be mandatorily attached)	:													
14.	स्थायी पता Permanent Address	:													

जारी/Contd...

15.	स्थानीय पता Local Address (if any)	:												
16.	छात्र बैंक खाता विवरण Student Bank Account Details	:	खाता संख्या A/c Number											
			खाता धारक का नाम A/c Holder Name											
			बैंक का नाम Bank Name											
			शाखा का नाम Branch Name											
			आईएफएससी कोड IFSC Code											
17.	छात्र संपर्क-सूत्र Student Contact No.	:	<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>											
18.	अभिभावक संपर्क-सूत्र Guardian Contact No.	:	<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>											
19.	छात्र ई-मेल आईडी Student Email ID	:												
20.	जांच-बिंदु Checklist	:	संलग्न दस्तावेज (कृपया टिक करें (✓)) Enclosed documents (Please Tick (✓))											
			<table border="1"> <tr> <td></td> <td>संस्थान के प्रधानाचार्य/ निदेशक द्वारा जारी संदर्भ पत्र / एनओसी Reference Letter / NOC issued by Principal / Director of the Institute</td> </tr> <tr> <td></td> <td>सीजीपीए को दर्शाते हुए यूजी / पीजी मार्कशीट UG/PG Marksheets Reflecting CGPA</td> </tr> <tr> <td></td> <td>नवीनतम / अद्यतित आधार कार्ड की प्रति Copy of latest / updated Aadhaar Card</td> </tr> </table>			संस्थान के प्रधानाचार्य/ निदेशक द्वारा जारी संदर्भ पत्र / एनओसी Reference Letter / NOC issued by Principal / Director of the Institute		सीजीपीए को दर्शाते हुए यूजी / पीजी मार्कशीट UG/PG Marksheets Reflecting CGPA		नवीनतम / अद्यतित आधार कार्ड की प्रति Copy of latest / updated Aadhaar Card				
				संस्थान के प्रधानाचार्य/ निदेशक द्वारा जारी संदर्भ पत्र / एनओसी Reference Letter / NOC issued by Principal / Director of the Institute										
				सीजीपीए को दर्शाते हुए यूजी / पीजी मार्कशीट UG/PG Marksheets Reflecting CGPA										
	नवीनतम / अद्यतित आधार कार्ड की प्रति Copy of latest / updated Aadhaar Card													

उपरोक्त जानकारी मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही हैं। यदि जानकारी गलत पाई जाती है तो मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।

The above information is correct as per the best of my knowledge and belief. In case, information is found to be incorrect, my candidature may be cancelled.

स्थान

Place : _____

दिनांक

Date : _____

--

छात्र के हस्ताक्षर
Signature of the Student

कॉलेज लेटरहेड पर मुद्रित और संस्थान / विश्वविद्यालय के प्रधानाचार्य / निदेशक द्वारा हस्ताक्षरित किया जाए

To be printed on college letterhead and signed by Principal / Director of the Institution / University

संदर्भ संख्या /Ref No.

दिनांक / Date:

सेवा में / To,

निदेशक/ The Director,
संग्राम वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापन (सीवीआरडीई),
Combat Vehicles Research & Development Establishment (CVRDE),
रक्षा मंत्रालय, रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ),
Ministry of Defence, Defence Research & Development Organization (DRDO),
आवडी, चेन्नई – 600 054.
Avadi, Chennai – 600 054.

विषय : 06 महीने की अवधि के लिए पेड इंटरनशिप अवसर के लिए अनुरोध

Subject: Request for Paid Internship opportunity for a period of 06 months

संदर्भ : विज्ञापन संख्या: CVRDE/HRD/PAID INTERNSHIP/2026

Reference: Advertisement No. CVRDE/HRD/PAID INTERNSHIP/2026

आदरणीय महोदय /Respected Sir,

हम सीवीआरडीई, चेन्नई में हमारे सातवें / आठवें सेमेस्टर इंजीनियरिंग छात्र / प्रथम / द्वितीय वर्ष के स्नातकोत्तर छात्र _____ के लिए एक इंटरनशिप अवसर का अनुरोध करते हैं।

We request an internship opportunity for our VIIth / VIIIth semester Engineering student / Ist / IInd year Post Graduate student _____ at CVRDE, Chennai.

श्री / सुश्री. _____ इस कॉलेज का प्रामाणिक छात्र है जिसकी नामांकन संख्या _____ है। वह एक मेधावी छात्र है और आपके प्रतिष्ठित संगठन में इंटरनशिप के माध्यम से रक्षा संबंधी आवेदनों में व्यावहारिक अनुभव प्राप्त करने के लिए उत्सुक है।

Shri / Ms. _____ is a bonafide student of this college having enrollment No. _____. He / She is a meritorious student and is eager to gain practical exposure in the defence related applications through an internship at your esteemed organization.

हम _____ से _____ तक प्रशिक्षण हेतु अनुरोध करते हैं और उसे सीवीआरडीई, चेन्नई में 6 महीने की इंटरनशिप के लिए अनुमति प्रदान करते हैं। छात्र, संकाय समन्वयक और कॉलेज/संस्थान का विवरण नीचे दिया गया है:

We request an internship from _____ to _____ and he / she is permitted to undergo 06 months of internship at CVRDE, Chennai. Below are the details of student, faculty coordinator and the college / institution:

जारी/Contd...

छात्र विवरण / Student Details:

नाम /Name	
अध्ययन का विषय विज्ञापन के अनुसार / Discipline as per advertisement	
शाखा कोड विज्ञापन के अनुसार / Branch Code as per advertisement	
पीआरएन / कॉलेज आईडी/PRN / College ID	
मोबाइल नंबर / Mobile No.	
स्थायी आवासीय पता / Permanent Residential Address	
ई-मेल आईडी / Email ID	

प्राप्त अंकों का विवरण / Details of Marks Obtained:

शैक्षणिक-सत्र Semester	उत्तीर्ण माह और वर्ष Month and Year of Passing	अंकों का % या सीजीपीए / एसजीपीए % of Marks or CGPA / SGPA
प्रथम / First		
द्वितीय/ Second		
तृतीय / Third		
चतुर्थ/ Fourth		
पंचम / Fifth		
षष्ठ / Sixth		
सप्तम / Seventh		
औसत /Average:		

संकाय समन्वयक विवरण / Faculty Coordinator Details:

संकाय का नाम / Name of Faculty	
पदनाम / Designation	
विभाग / Department	
संपर्क-सूत्र/ Contact No.	
ई-मेल आईडी / Email ID	
विभागाध्यक्ष ई-मेल आईडी / HOD Email ID	

कॉलेज विवरण / College Details:

कॉलेज का नाम / College Name	
एआईसीटीई स्थायी आईडी / AICTE Permanent ID	
यूजीसी कोड / UGC Code	
डीटीई कोड / DTE Code	
से संबद्ध / Affiliated to	
संबद्धता आईडी / Affiliation ID	
ई-मेल आईडी / Email ID	
संपर्क-सूत्र / Contact No.	
फैक्स-नंबर / Fax No.	
एन ए ए सी NAAC / एन आई आर एफ NIRF	

Contd...

यदि वह आपके संगठन में इंटरनशिप में शामिल हो जाता है और एक महीने में कम से कम 20 कार्य दिवसों के लिए संस्थापन में शारीरिक रूप से उपस्थित रहता है, तो इस कॉलेज को कोई आपत्ति नहीं है। यह कॉलेज आपके प्रतिष्ठान में प्रशिक्षुता के लिए छात्र को अनुमति दे रहा है।

The college has no objection if he / she joins internship at your organization and is physically present in the establishment for a minimum of 20 working days in a month. The college is relieving the student to undergo the internship at your establishment.

एतद्वारा यह भी आश्वासन दिया जाता है कि छात्र अपने प्रदत्त प्रशिक्षण का कार्यकाल पूरा करेगा और छात्र यह भी आश्वासन देगा कि वह कोई और मानदेय प्राप्त नहीं कर रहा है। हम मानते हैं कि यह प्रशिक्षुता हमारे छात्र के लिए अपने तकनीकी कौशल को बढ़ाने का एक उत्कृष्ट अवसर होगा। कृपया इस अनुरोध पर विचार करें और आवश्यक अनुमति प्रदान करें। हम आपको सभी संस्थागत मानदंडों को सीखने और पालन करने के लिए अपने छात्र की प्रतिबद्धता का आश्वासन देते हैं।

It is also hereby assured that student will complete full tenure of his / her paid training and also assure that the student is not in receipt of any other stipend. We believe that this internship will be an excellent opportunity for our student to enhance his / her technical skills. Kindly consider this request and grant the necessary permissions. We assure you of our student's commitment to learning and adherence to all institutional norms.

धन्यवाद और शुभकामनाएँ / Thanks and Regards,

कार्यालय मुहर के साथ
कॉलेज / संस्थान के प्रधानाचार्य/ निदेशक के हस्ताक्षर
**Signature of Principal / Director of College /
Institution with Office Seal**

वचन-पत्र / UNDERTAKING

भारतीय आधिकारिक गुप्त अधिनियम / INDIAN OFFICIAL SECRET ACT

मैं, _____ सुपुत्र / सुपुत्री श्री _____ निवासी (पता) _____ एतद्वारा प्रमाणित करता / करती हूँ कि मुझे भारतीय आधिकारिक गुप्त अधिनियम, 1923 के प्रावधान से परिचित कराया गया है। मैं समझता / समझती हूँ कि आधिकारिक विश्वास के उल्लंघन की स्थिति में, मैं उल्लिखित अधिनियम में वर्णित दंड के लिए उत्तरदायी हूँ।

I, _____ S/o D/o _____
resident of (address) _____

District _____ hereby certify that I have been made acquainted with the provision of the Indian Official Secrets Act, 1923. I understand that in case of breach of official trust, I am liable to the penalties detailed in mentioned Act.

स्थान / Place : _____

दिनांक / Date : _____

हस्ताक्षर / Signature : _____

नाम / Name : _____